
Gebührenordnung Reitunterricht, 
Voltigieren und Ponyclub

Gebühren
Reitunterricht monatlich

Reitstunde 80,00 €

Longenstunde 30 Minuten 80,00 €

Zweier – Gruppen 30 Minuten 120,00€

Voltigieren monatlich

Eine Stunde pro Woche 30,00€

Movietraining bei zwei und mehr Stunden pro Woche 10,00 €

Movietraining bei einer Stunde pro Woche 5,00 €

Einzelvoltigieren bei einer Stunde pro Woche 50,00 €

Ponyclub monatlich 50,00 €

Reitverein Fredenbeck e.V., Am Steinkamp 20, 21717 Fredenbeck



Gebühren
Reitbeteiligung monatlich

Reitbeteiligung, 3 Tage pro Woche inklusive 1 Reitstunde 140,00 €

Reitbeteiligung 2 Tage pro Woche inklusive 1 Reitstunde 120,00 €

Reitbeteiligung Shetty, 3 Tage pro Woche inklusive 1 Reitstunde 100,00 €

Reitbeteiligung Shetty, 2 Tage pro Woche inklusive 1 Reitstunde 90,00 €

Pflegepatenschaft monatlich

Pflegepatenschaft Großpferde und Ponys 2 Tage pro Woche , inklusive 1 Reitstunde 100,00 €

Pflegepatenschaft Shettys 3 Tage ohne Reitstunde 60,00 €

Pflegepatenschaft Shettys 2 Tage ohne Reitstunde 40,00 €

Reitverein Fredenbeck e.V., Am Steinkamp 20, 21717 Fredenbeck

Gebührenordnung Reitunterricht, Voltigieren 
und Ponyclub



Mitgliedschaft
Beiträge jährlich

Mitgliedsbeitrag  Jugendliche 30,00 €

Mitgliedsbeitrag Erwachsene 45,00 €

Aufnahmegebühren einmalig

Erwachsene 20,00 €

Jugendliche entfällt

Anlagennutzung (nur Mitgliedern erlaubt)

Pro Tag pro Pferd 5,00 €

Monatlich 30,00 €

Geburtstagsfeiern einmalig

Bis einschließlich 5 Kinder 250,00 €

Bis einschließlich 10 Kinder 300,00 €

Reitverein Fredenbeck e.V., Am Steinkamp 20, 21717 Fredenbeck

Mitgliedschaft und sonstige Kosten


